ПРИКАЗ
	4 апреля 2018 г.
	№
	60

Чебоксары
Об определении должностных лиц, ответственных за направление
в Центральный аппарат Росстата сведений о лицах, замещавших должности федеральной государственной гражданской службы в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике, к которым было применено взыскание в виде увольнения в связи с утратой доверия
за совершение коррупционного правонарушения
В соответствии с Федеральными законами  от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», от
25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 г.
№ 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия» и во исполнение приказа Росстата от 29 марта 2018 г. № 143 «О плане мероприятий по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 г. № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», приказываю:

1. Назначить лицом, ответственным за направление в Центральный аппарат Росстата сведений о применении к федеральному государственному гражданскому служащему взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также для исключения из реестра сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности)
в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, Васильеву Ирину Васильевну - главного специалиста-эксперта административного отдела.

2. На период отсутствия Васильевой И.В. назначить лицом, ответственным за направление сведений в Центральный аппарат Росстата для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также для исключения сведений из него Скворцову Наталью Вениаминовну – начальника административного отдела.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель Чувашстата                                                        Э.Г. Максимова